





## AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN

Con fundamento en los artículos 16, 17, 18 y 19 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, la Universidad Politécnica de Tlaxcala, emite el **aviso de privacidad simplificado** para la Dirección de Vinculación de la Universidad Politécnica de Tlaxcala.

- I. La Universidad Politécnica de Tlaxcala, con domicilio en Carretera Federal Tlaxcala Puebla, Kilometro 9.5, Avenida Universidad Politécnica, número 1, San Pedro Xalcaltzinco, Tepeyanco, C.P. 90180, Tlaxcala, es responsable del tratamiento de los datos personales que se recaben, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala y demás normatividad aplicable.
- II. Finalidades del tratamiento para las cuales se obtienen los datos personales:

Si es alumno, de la Universidad Politécnica de Tlaxcala, los datos personales que recabamos de usted serán utilizados para las siguientes finalidades:

- Para la gestión de convenios académicos de colaboración con organismos de los sectores público, privado y social;
- Para fines estadísticos;
- Localización del egresado para seguimiento y aplicación de cuestionario;
- Envío de promocionales de servicios académicos-administrativos;
- Mantener actualizada la base de datos de registro de egresados;
- Atender trámites de solicitud de acceso a la información;
- Para la gestión y seguimiento de visitas industriales en beneficio de la formación integral de los estudiantes de las ingenierías que se imparten en la institución;
- Para la gestión y seguimiento de espacios para la realización de estancias y estadías, por parte de los estudiantes de las ingenierías;
- Para generar litas de asistencia, así como constancias de asistencia de cursos, talleres o eventos gestionados por la UPTx;
- Para generar informes y reportes periódicos, relacionados con las actividades anteriores, en cumplimiento con las funciones del área;
- Para registro de participantes a eventos culturales y deportivos.

## III. Transferencias

Se informa que se realizarán transferencias que no requieren el consentimiento de la persona titular de los datos personales, conforme a lo señalado en los artículos, 13, 35, 36, 37 y 39 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, además, de aquellas que sean necesarias para atender ww.uptlax.edu.mx

















requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados.

IV. Medios disponibles para que la persona titular de los datos personales, manifieste su negativa para el tratamiento.

Usted podrá ejercer sus Derechos ARCO (Acceso, Rectificación, Cancelación u Oposición), así como limitar el uso y divulgación de sus datos personales, haciendo llegar su petición por escrito acompañada de una copia simple de identificación oficial con fotografía y firma del titular de los datos, (la cual únicamente se utilizará para validar la identidad de éste) a la Unidad de Transparencia de la UPTx, con domicilio en Carretera Federal Tlaxcala Puebla, Kilometro 9.5, Avenida Universidad Politécnica, número 1, San Pedro Xalcaltzinco, Tepeyanco, C.P. 90180, Tlaxcala; o bien, por medio de la <u>Plataforma Nacional de Transparencia</u>.

También puede presentar su negativa a través de la Plataforma Nacional de Transparencia http://www.plataformadetransparencia.org.mx/

V. Sitio donde podrá consultar el aviso de privacidad integral

A través de la siguiente dirección electrónica:

https://uptlax.edu.mx/wp-content/uploads/2025/04/VINCULACION-2025-AVISO-DE-PRIVACIDAD-INTEGRAL.pdf

Lo anterior se informa en cumplimiento a las disposiciones legales en materia de protección de datos personales.

FECHA DE ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN: ABRIL 2025











